ERIDANUM ALLOQUITUR

E1_06 v.1 Fontis Acidalii laticem Venus aurea liquit
 2 et Paphias myrtos Idaliumque nemus,
 3 Eridanus dominae tantum placet. Hanc colit amnis,
 4 hanc deus et latis Naides in lacubus,
 5 huic aras posuit centum Ferraria, centum
 6 culta Cremona, et avis Mantua nota suis.
 7 Eridanus Veneri (quis credat ?) sufficit ignes,
 8 sufficiunt plenis flumina gurgitibus.
 9 Parce, pater, flammis, ignemque averte sagittis,
 10 sed flammae et pharetris rore medere tuo.

AD STELLAM

E1_07
 v.1 Non Alpes mihi te, aut vasti maris aequor, et ipsae
 2 eripiant Syrtes, nam mihi semper ades.
 3 Mecum de summa specularis litora puppe,
 4 et mecum longas isque redisque vias,
 5 mecum compositis haeres moritura lacertis,
 6 si pontus, si quid saeva minatur hiems,
 7 mecum quoque loco, quicquid fortuna pararit,
 8 quicquid ago, mecum es, nec nisi semper ades ;
 9 tu curis solamen ades requiesque labori,
 10 et quia semper ades, nil nisi dulce mihi est.
 11 Quod, siquando absis, et te jam, Stella, requiro,
 12 sive dies, seu nox, sponte videnda venis.
 13 Nam, cum sol primos effert pulcherrimus ortus,
 14 Aurorae in gremio tu mihi mane nites ;
 15 illic purpureasque genas roseumque labellum,
 16 delicias video pectora et ipsa meas,
 17 oraque in ore deae cerno tua : tu mihi rides,
 18 sentio de risu gaudia mille tuo,
 19 ipsa mihi dicis : "Jungo mea gaudia tecum ;
 20 dum loqueris jungo basia nostra tuis."
 21 Inde, ubi per medium rapitur sol aureus orbem,
 22 aurea te nobis solis imago refert ;
 23 illius in radiis video rutilare capillum,
 24 et tua Phoebeo splendet in igne coma ;
 25 quacumque aspicio, lux te mihi, tu mihi lucem
 26 offers, nec sine te luxve diesve mihi est.
 27 Tandem, ubi sidereis nox advenit acta quadrigis
 28 clarus et occiduo Vesper in orbe nitet,
 29 ora refert tua nunc mihi candida lucidus Hesper,
 30 in Veneris specto te recubare sinu ;

31 Hic risum illecebrasque tuas, hic oscula nosco,
 32 lusisque et gratis abdita signa notis,
 33 inque tuis oculis figo mea lumina, et usque
 34 admoveo collo brachia lenta tuo.
 35 Tum nova me, vetus ipsa tamen, subit ante voluptas,
 36 praeteritique memor mens favet ipsa sibi ;
 37 mox sopor irrepit membris, sopor ultima praebet
 38 gaudia, teque meo collocat ipse sinu,
 39 amplectorque, tuis innexus et ipse lacertis :
 40 sic nullum sine te tempus et hora mihi est.

DE STELLA

E1_08 v.1 Nostra die quod Stella nitet, quod nocte refulget,
 2 solem Stella die, sidera nocte refert.
 3 Nocte eadem surgente nitet, cedente refulget,
 4 Phosphoron hic, illic Hesperon ipsa refert.
 5 Ergo eadem mihi sol, eadem mihi sidus, et una
 6 Lucifer est, eadem Vesper et una mihi.

AD STELLAM

E1_09 v.1 Ad cenam me, Stella, vocas et gaudia lecti,
 2 mensa mihi posita est compositusque torus,
 3 ipsa ministrabis simul et simul ipsa recumbes,
 4 et dabis in medio basia multa mero.
 5 Cena placet. Venio. Ponam sed foedera lecti :
 6 me tua cena juvat, tu mea pacta proba.
 7 Prima cuba, nec nuda tamen ; tenuissima sed te
 8 tela tegat, Cyprio tela liquore madens.
 9 Ipse sequar. Tu me amplexu placidissima blando
 10 excipe, et in tepido (qua potes) abde sinu ;
 11 Oscula mox junge, cupidus imitata columbas,
 12 oscula non uno continuata modo.
 13 Muta venus mihi nulla placet : suspiria misce
 14 aptaque lascivis garrula verba jocis ;
 15 nec manus officio desit, manus aemula linguae est ;
 16 haec tactu venerem suscitatur, illa sono.
 17 Gaudia Amor probat haec ; verum, si rixa sequatur,
 18 quam dens, quamve aliquid moverit ausa manus,
 19 auctor ero rixae. Tu mox offensa quereris,
 20 unguibus et scindes pectora nostra tuis ;
 21 scindam ego nunc tunicam, subducta et veste papillas
 22 nuda eris, et nullo tegmine bella geres.
 23 Ipsa manum collo injicies, super ipsa recumbes,
 24 verbera et ipsa dabis, verbera et ipsa feres ;
 25 dente petes, ego dente petam ; demorsa dolebis,
 26 ipse querar, lacrimae prona per ora cadent.
 27 Tum supplex veniam grata cum pace rogabo ;
 28 ipsa dabis, simul et basia multa dabis ;
 29 basia multa dabo, jungam quoque munera pacis,
 30 munera complexo ter repetita sinu.

31 Hoc est pacis opus, sunt haec sua foedera lecti :
 32 subscribas ; per me nulla futura mora est.

AD STELLAM

E1_10 v.1 In tenebris, mea Stella, nites, dum sidera pallent,
 2 et nox ipsa tuo lucida honore placet ;
 3 in medio, mea Stella, die sub sole nitescis,
 4 clarior et per te solque diesque venit.
 5 Sic es sideribus decus addita matutinis,
 6 et radiis debent solque diesque tuis.
 7 Sed cur, quae tenebris honor es, decus una diebus,
 8 cur lumen nobis nocte dieque negas ?
 9 Nocte negas foribus clausis, in luce fenestris :
 10 o tenebrae, non jam stellave luxve mihi.

DE PHOENICE AVE ET DE AMANTE

E1_11 v.1 Seligit e silvis Arabum lucisque Sabaeis
 2 quos Phoenix ramos ad sua busta paret,
 3 instruit his nidum, nido mox incubat ales,
 4 incubitu flammam excitat inde suo ;
 5 uritur hinc, cinerique suo fit et inde superstes,
 6 ipse sibi est ortus, ipse sibi est obitus.
 7 At contra e curis gravioribus atque dolorum
 8 seligit e cumulo quis foveatur amans,
 9 incubat his gaudetque malis, fruiturque, doletque,
 10 hinc moritur, post haec ad sua vota redit.
 11 Ille tamen post mille annos, post secula dena,
 12 ast hic quoque die nascitur et moritur.